
 

                      
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 
 

      Registro Generale n. 627       del 30/05/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

Numero   102     del registro data  25/05/2017 

 
 Oggetto: Liquidazione indennità di maneggio valori personale Polizia Municipale. Anno 2015        
                                            

ANNO 2017 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 25 del mese di maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.M. 
Visto l’O.R.EE.LL. 
Vista la L. n. 142/90 recepita con L.r. 48/1991; 
Visto il D.L.vo n. 77 così come modificato dal D.L.vo 336/1996; 
Visto quanto deciso, relativamente alla liquidazione dell’indennità maneggio valori, della seduta della 

contrattazione integrativa decentrata per l’anno 2015, approvata con deliberazione di G.M. n. 100 del 
22/09/2016; 

Vista la deliberazione Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2017/2019- presa atto d'avvenuta adozione (art. 170, comma 1 del 
D. Lgs n. 267/2000) ; 

Vista la deliberazione Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011); 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 29.10.2002 con la quale veniva approvato il 
Regolamento di Contabilità (D. Lgs. 267/2000); 
 Vista la determinazione del Sindaco n° 73 del 31.12.2002, con la quale l’ispettore della P.M.  Vitello 
Pasqualina è stata nominata agente contabile per maneggio di valori di cassa; 

Vista la determinazione dirigenziale n° 88 del 10.07.2012 con la quale l'ispettore della P.M. Zarbo 
Carmela è stata nominata agente contabile per maneggio di valori di cassa; 

 Considerato che nell’anno 2015 i dipendenti sopra citati hanno diritto alla corresponsione dell’indennità 
di maneggio di valori di cassa; 

Visto il prospetto riepilogativo dei giorni di effettiva presenza; 
Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi; 
Visto il prospetto dimostrativo della spesa calcolato su n. 312 giornate (dal 01.01.2015  al  31.12.2015) 

effettivamente lavorate; 
DETERMINA 

1. di liquidare e pagare, per la causale specificata in premessa, la somma complessiva di Euro 608,00, 
emettendo mandato di pagamento a favore del personale sottoelencato, per gli importi accanto a ciascun 
nominativo specificati: 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE - Indennità’ Maneggio Valori - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ANNO 2015                                
Nome e Cognome Totale  giorni 

lavorativi Anno 2015 
Compenso giornaliero Totale  giorni 

effettiva presenza 
INDENNITA’ Dovuta 

     

Vitello Pasqualina 312 € 1,00 308 € 308,00 

Zarbo Carmela   312 € 1,00 300 € 300,00 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva di € 804,38  trova copertura finanziaria come segue:  

- al capitolo n° 01031-01-0942 denominato “F.E.S. da avanzo vincolato”, impegno n° 81439 per € 
608; 
- al capitolo n° 01031-01-0943 denominato “ONERI RIFLESSI su F.E.S. da avanzo vincolato”, impegno 
n° 81445 per € 144,70; 
- al capitolo n° 01031-01-0942 denominato “ IRAP su F.E.S. da avanzo vincolato”, impegno n° 81447 
per € 51,38. 

3. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: www.comune.palmadimontechiaro.ag.it Sezione 
Amministrazione Trasparente – Provvedimenti- Provvedimenti dirigenti.  

 
Il Responsabile del procedimento  

         Zarbo Carmela                                                                                                               Il Comandante della P.M. 
                                                                                                                    Dr. Salvatore Domanti 
 
 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 
 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio Finanziario per l'esercizio dei controlli e dei riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 184 comma 3 del T.u.o.e..l 
 
                                                                                             Il Responsabile Settore  P.M. 
                                    Dr. Salvatore Domanti 
 
 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 
art.184 del D.Lgs.267/2000. 
  
                                                                                           Il Responsabile Settore Finanze 
                                     Dott. Rosario Zarbo 
 
 
 
 
 
 

PREVISIONE CAP._ ________ 
 

€ __________ 
 

IMPEGNATO 
 

 

DISPONIBILITA’ 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL CAPO SETTORE 
f.to ____________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  
dal  ____________ al _________________ 
 

                                                                                                  IL MESSO COMUNALE 
________________________ 

 
Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

Il Segretario Comunale 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

  
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della normativa 
sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                                            Zarbo Carmela 

 

 
 
 

 


	      �               
	IL CAPO SETTORE
	Il sottoscritto Segretario Comunale

	ATTESTAZIONE DI COPIA




